2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 15010100 - VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.25.000780-7 (Data do Empenho (17/07/2025).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Recursos Próprios desta Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ R$ 659.500,14 (seiscentos e cinquenta e nove mil, 
quinhentos reais e catorze centavos), sendo R$ 600.000,00 (seiscentos 
mil reais) através de recurso próprio e R$ R$ 59.500,14 (cinquenta e nove 
mil, quinhentos reais e catorze centavos) de contrapartida financeira do 
município.
FISCAL: Roosevelt Pereira Hofmann Matrícula: 128115.
VIGÊNCIA:17/07/2025 a 30/09/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer e Manoel Gontijo de Carvalho - Prefeito Municipal

[...]

artísticos regionais, nacionais e área gastronômica visando a cultura.”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 15010100 - VALOR: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.25.000777-7 (Data do Empenho 16/07/2025).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio.
VALOR TOTAL: R$ 991.320,00 (novecentos e noventa e um mil e trezentos 
e vinte reais), sendo R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), recurso próprio 
e o valor de R$ R$ 91.320,00 (noventa e um mil e trezentos e vinte reais) de 
contrapartida financeira da prefeitura.
FISCAL: Roosevelt Pereira Hofmann - Matrícula: 330843.
VIGÊNCIA:  17/07/2025 à 20/09/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Ederson Figueiredo - Prefeito Municipal de Arenápolis.

[...]

23601 - PROJETO: 2889 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 17490000 - VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.25.000477-1 (Data do Empenho 17/07/2025).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de recurso próprio desta secretaria.
VALOR TOTAL:R$ 305.953,40 (trezentos e cinco mil e novecentos e 

cinquenta e três reais e quarenta centavos), sendo R$ 300.000,00 (trezentos 
mil reais) oriundo de recurso próprio e o valor de R$ 5.953,40 (cinco mil e 
novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos) de contrapartida 
financeira da prefeitura.
FISCAL: Higor Roberto Costa Pereira Matrícula: 350482.
VIGÊNCIA: 17/07/2025 a 27/06/2026.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer e Flavia Petersen Moretti - Prefeita de Várzea

[...]

Desportivo do Estado de Mato Grosso - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 
e a FMTT - FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE TÊNIS - CNPJ nº 
00.792.887/0001-06.
OBJETO: “Realizar o World Tour BT 100 Sorriso.”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 2882 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 15010100 - VALOR R$ 678.819,40 (seiscentos e setenta e oito 
mil e oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos) - EMPENHO: 
23601.0001.25.000475-5 (Data do Empenho 15/07/2025).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de recurso próprio da secretária.
VALOR TOTAL: R$ 678.819,40 (seiscentos e setenta e oito mil e oitocentos 
e dezenove reais e quarenta centavos).
FISCAL: Elias Gomes Da Silva - Matrícula: 284625.
VIGÊNCIA: 17/07/2025 a 30/10/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira Da Silva - Secretário De Estado De 
Cultura, Esporte E Lazer e José Jurandir De Lima Junior - Presidente Da